
 

Convitto Nazionale Statale 
“GiorDano Bruno” MaDDaloni (CE) 

 

Scuole Annesse: 
Primaria - Scuola Secondaria di 1^ Grado 

Liceo Classico - Liceo Classico Europeo  

 
CIG: Z1B2DBA552 

 

DETERMINA DI RINNOVO DEL CONTRATTO DI  

MANUTENZIONE SISTEMI DI ESTINZIONE ANTINCENDIO  

(in conformità a quanto disposto dal DPR n. 547 del 27/04/1955) 

Convitto Nazionale C.F. 80004994612 

                                            

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  IL Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” art. 36 c.2 

lett.a); 

VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 Decreto correttivo al “Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019  recante “Decreto 28 agosto 

2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – 

Orientamenti interpretativi”; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2020 del Convitto Nazionale St. “G. Bruno” di 

Maddaloni approvato dal Consiglio di Amministrazione (delibera n.2 del 

17/12/2019); 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento 

ed esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi 

individuali (giuste Delibere n.11 e 12 Verbale n.2 del 17/12/2019 del 

Consiglio di Amministrazione del Convitto); 

ACCERTATO che non sono attive, alla data odierna, Convenzioni e Accordi Quadro sulla 

piattaforma AcquistinretePA”, relativi al servizio di interesse di questa 

Istituzione Scolastica, come da atti allegati alla presente determina;  

CONSIDERATO che il contratto di manutenzione, stipulato tra il Convitto Nazionale Statale 

“G. Bruno” di Maddaloni e la ditta “Antincendio Pezzella srls” (prot. n. 3818 

del 11/05/2018) per  l’affidamento di un servizio finalizzato al controllo, 

revisione e ricarica semestrale degli estintori, con validità biennale risulta a 

tutt’oggi scaduto; 

Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0004205/U del 24/07/2020 09:36:11



  

 

ATTESO che in data 22/06/2020 è stata inviata una comunicazione alla Provincia 

quale ente proprietario dello stabile,  per ricevere  un riscontro circa il 

nuovo rinnovo del contratto di manutenzione degli estintori, a tutt’oggi 

priva di riscontro; 

RITENUTO di dover procedere, tenuto conto della specificità ed unicità del servizio 

erogato, al rinnovo del contratto di manutenzione consistente nel controllo, 

revisione e ricarica semestrale degli estintori presenti nei vari locali 

dislocati nel Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di Maddaloni (CE); 

 

DETERMINA 

 

 E’ rinnovato il contratto di manutenzione con la ditta Antincendio Pezzella srls consistente 

nel controllo, revisione e ricarica semestrale degli estintori presenti nei locali del Convitto 

Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE). 

 Il  contratto  avrà  validità di due  anni a partire dalla data di sottoscrizione. 

 La somma di  € 500,00 annuali, IVA esclusa, è impegnata a valere sulle risorse finanziarie 

del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni, C.F. 80004990612, con 

imputazione sul Programma Annuale E.F. 2020 Aggregato A01 3.6.3; 

 Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo complessivo annuale di € 500,00 IVA esclusa, 

successivamente alla corretta esecuzione della fornitura ed emissione di quattro fatture 

elettroniche posticipate con cadenza semestrale da parte della ditta Antincendio Pezzella srls 

con indicazione di CIG Z1B2DBA552 e Cod. Univoco UFYO3N. 

 La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali 

atti di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, quale notifica a tutti gli interessati. 

 Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 

Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio 

 

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 


























		2020-07-23T15:44:38+0200
	ROCCO GERVASIO




